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DIESE AUSGABE WIRD PRASENTIERT VON

Raiffeisenbank
Region Schwechat x

Liebe Tennisfreunde!

Es tut sich stindig was: Meisterschaft, Turniere, Veranstaltungen, ‘ “ v

wichtige Informationen aus NOTV und OTV, Personelles, Shop-Aktionen

und vieles mehr. O M V

Das Internet ist ein idealer ,,Postbote*, um Ihnen aktuelle Informationen
ins Haus zu liefern. Personliche Kommunikation ist gut aber oft nicht

aqsrelchend: Deshalb hab.en wir uns entschlossen, Sie mehrmals im Jahr CAPITAL BANK
mittels Email unter dem Titel

www.capitalbank.at

,»INFO SERVICE*

. . : DR. SCHMALZL
mit interessanten und wichtigen Informationen zu versorgen. DIE STEUERBERATUNGSGRUPPE
Selbstverstindlich werden auch genug Exemplare jeder Ausgabe im www.schmalzl.at
MMM Tennis Zentrum zur freien Bedienung aufliegen fiir alle, die keine
Email-Adresse besitzen oder diese uns noch nicht bekannt gegeben haben.

Geplant sind vorlaufig vier Ausgaben im Jahr - es konnen aber auch mehr
werden.

INHALT
Geleitwort Dr. MMM
OTV - Aufbruch zu
neuen Ufern
Veranstaltungen
vorlaufige Vorschau
Preislisten MMTH u.
STC
Interview mit
Daniel Eger
Heimspiele
Meisterschaft 2012
Schwechater Talente
lassen aufhorchen
Tennisschule:
man lernt nie aus!

Wir wiinschen Thnen eine erfolgreiche Tennissaison 2012 und viel Spal3
bei unserem beliebten Sport!

Mit sportlichem Gruf3

Dr. Michael Mautner Markhof
und das Redaktions-Team

O O O O o o o4

Mautner Markhof Tennishallen Betriebsgesmbh michael@mautner-markhof.at
Zwolfaxinger Strafle 23-25 http://www.mmm-tenniszentrum.at
2320 Schwechat - Rannersdorf Tel 01/707 49 39
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Wie ja aus den Medien bereits bekannt ist, wurde Ronnie Leitgeb am
25.03.2012 zum Prisidenten des OTV gewihlt. Thm zur Seite stehen
als Vizeprésidenten Dr. Constanze Emesz (Schriftfiihrerin,
Rechtsfragen),

Dr. Helmut Dorn (Kassier), Dr. Franz Wohlfahrt (Breitensport) und
Dr. Magnus Brunner (Austria Tennis Pool). Clemens Trimmel wurde
neuer Sportdirektor. In der Pressekonferenz am 28.03.2012 sprach
Leitgeb iiber seine wichtigsten Ziele und sonstigen Ideen:

[l Spitzensport (gemeint sind Davis Cup und Federations Cup) und
hochqualifizierte Traineraus- und Fortbildung haben

hochste Prioritit.

Auch ein Jugend/Junioren Davis Cup und Federations Cup wird
angedacht

Neustrukturierung der Turnierlandschaft, mehr internationale
Turniere (vor allem Jugend) in Osterreich

durch Kombination von Tennis und padagogischer Betreuung
Gesamtosterreichische Rangliste auf Basis einer [ITN Nummer, die
jeder Spieler — auch Hobbyspieler - bekommen soll
Modernisierung des Leistungszentrums Siidstadt durch
entsprechende
Investitionen
Stiarkung der Kommunikation im Verband (sowohl intern als auch
extern)
[0 Ein weiteres High Light: Thomas Muster steht dem OTV ab sofort
als
Berater zur Verfiigung
Ein umfangreiches Programm also mit interessanten und guten
Ansatzen.
Ob und in welcher Form das alles finanzierbar sein wird — dartiber
wurde
bei der Pressekonferenz allerdings nichts gesagt........

N I I i

-

Nachmittagsbetreuung fiir die Jugend auf geeigneten Tennisanlagen,

OTV - Aufbruch
zu neuen Ufern

L1 A\4
oMV

CAPITAL BANK

www.capitalbank.at

DR. SCHMAL/ZL

DIE STEUERBERATUNGSGRUPPE

www.schmalzl.at

VERANSTALTUNGEN
vorliufige Vorschau
1:8 — 5.8.2012
Allg Klasse OTV
3.Schwechater
Seniorentrophy

10.9. -16.9. 2012
Senioren Kat V OTV
Seniorenclassic

28.9. —30.9.2012
6.Trude Mautner
Markhof
Gedenkturnier

michael@mautner-markhof.at
http://www.mmm-tenniszentrum.at
Tel 01/707 49 39

Mautner Markhof Tennishallen Betriebsgesmbh
Zwolfaxinger Straf3e 23-25
2320 Schwechat - Rannersdorf
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TENNISSCHULE

...man lernt nie aus....

Mag. Gerald Peiser (oben Bildmitte) und sein Trainerteam bieten wahrend der gesamten
Saison Einzel- und Gruppenkurse fiir alle Spielstarken an.
Besondere Highlights sind die Sommerkindercamps, bei denen Spass, Bewegung und die
Freude an der Sportart Tennis im Vordergrund stehen.
Sommercamps 2012: 02.07.2012 - 06.07.2012

27.08.2012 - 31.08.2012

Nahere Informationen unter www.gtschule.net

PREISLISTE SOMMERSAISON 2012 ‘“v
MMM TENNIS ZENTRUM

FREIPLATZE vom 16.04.2012 bis 14.10.2012 (26 W) O M V

Montag bis Freitag von 8.00 bis 16.00 Uhr sowie Samstag,
Sonntag und Feiertage

EINZELSTUNDE € 10,- CAPITAL »» BANK

10er BLOCK € 92- www.capitalbank.at
ABO- Preis (23 Wo.bis 30.9.2012) € 205
Montag bis Freitag ab 16.00 Uhr DB Egui&ﬁmﬁ% !—P .
EINZELSTUNDE € 14, www.schmalzl.at
10er BLOCK € 132,
ABO- Preis (23 Wo. bis 30.9.2012) € 295-

Der ABO- Preis beinhaltet die Verlegung in die Halle bei
Schlechtwetter !

HALLENPLATZE vom 16.04.2012 bis 30.9.2012 (22 W)

Montag bis Freitag von 8.00 bis 16.00 Uhr Montag bis Freitag ab 16.00 Uhr
sowie Samstag, Sonntag und Feiertage

EINZELSTUNDE € 12, EINZELSTUNDE € 16,

10er BLOCK € 92,- 10er BLOCK € 132,
Mautner Markhof Tennishallen Betriebsgesmbh michael@mautner-markhof.at
Zwolfaxinger Strafle 23-25 http://www.mmm-tenniszentrum.at

2320 Schwechat - Rannersdorf Tel 01/707 49 39
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DAS INTERVIEW

Der 16-jahrige Daniel Eger setzte sich als Qualifikant durch und gewann im
Mairz die osterreichischen Hallenmeisterschaften U18 im TC Freizeitcenter
Schilcherland. Ein toller Erfolg fiir den bisher eher unbekannten Tennisenthusiast.

Sein Stammclub ist der Schwechater TC der dazu herzlichst gratuliert.

Daniel mochte Profi werden und trainiert seit Februar dieses Jahres bei Roland O M V

Berger und Werner Eschauer in der ,, Tennis-Zone International .

Die Redaktion wollte mehr von Daniel wissen:

Red: seit wann spielst du Tennis?
Daniel: seit meinem 3. Lebensjahr! Seit damals iiben Tennispldtze, Schldger und CAPITAL BANK

Bille eine unglaubliche Faszination auf mich aus. www.capitalbank.at

Red: wie sieht dein Tagesablauf aus?
Daniel: 3-4 Stunden Training am Platz, 1 Stunde Kondition und in Zukunft mehr DR.SSCHMALZL

. . . . . . . DIE STEUERBERATUNGSGRUPPE
Turniere. Um mich voll auf Tennis konzentrieren zu kdnnen, habe ich mit der

Schule aufgehdrt. www.schmalzl.at

Red.: gibt es schon einen konkreten Turnierplan? Sind ITF-Turniere, z.B. Spring
Bowl,

und Futures vorgesehen?

Daniel: am Turnierplan arbeiten wir derzeit. Sicher wiirde ich gerne Spring Bowl
spielen, weil} aber noch nicht, ob ich in den Bewerb komme, da ich noch keine
ITF-Punkte habe.

Red: wer ist dein Touring Coach?

Daniel: bisher war es mein Vater, in Zukunft vor allem bei internationalen
Turnieren wird es Roland Berger oder Werner Eschauer sein.

Red: man weifs ja, dass der Weg zum erfolgreichen Profi hart ist und Geld kostet.
Wie schaffst du das?

Daniel: ich habe das Gliick in der Person des Herrn RA Dr. Josef Sailer einen
tollen Forderer zu haben, der an mich glaubt. Sonst wire mir dieser Weg nicht
moglich.

Red: hast du ein Vorbild wo du sagst, ich mochte so werden wie der?

Daniel: ja, mein Idol ist Novak Djokovic! Er ist fair, bringt eine tolle Performance

und gefallt mir auch menschlich.

Mautner Markhof Tennishallen Betriebsgesmbh michael@mautner-markhof.at
Zwolfaxinger Strafle 23-25 http://www.mmm-tenniszentrum.at
2320 Schwechat - Rannersdorf Tel 01/707 49 39
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STC MITGLIEDSBEITRAGE 2012

Mitgliedsbeitrag Verbandsabgabe

(bereits inkludiert) ‘ “ v
1. Ordentliche Mitglieder 260,00 € 17,00 €
2. Studenten bis 24 Jahre 180,00 € 17,00 €
.
3. Jugend von 15 bis 16 Jahre 160,00 € 5,50 €

www.capitalbank.at

4. Jugend von 17 bis 18 Jahre 180,00 € 17,00 € DR.SCHMALZL
DIE STEUERBERATUNGSGRUPP[
www.schmalzl.at
5. Kinder bis 10 Jahre 60,00 € 550 €
6, Kinder von 11 bis 14 Jahren 110,00 € 5,50 €

Von allen gemeldeten Meisterschaftsspielern/Innen wird zusétzlich ein Kostenbeitrag von € 17,-
eingehoben!

STC- Mitglieder haben auch 2012 wieder die Moglichkeit, bei Schlechtwetter vom Freiplatz in die
Tennishalle zu wechseln!

AUFZAHLUNG: € 8,-- Stunde

Um Einzahlung des Mitgliedsbeitrages bis 20. April 2012, mittels Zahlscheins, wird ersucht.

Eine erfolgreiche Sommer—Saison 2012
wiinscht

der Vorstand

Mautner Markhof Tennishallen Betriebsgesmbh michael@mautner-markhof.at
Zwolfaxinger Strafle 23-25 http://www.mmm-tenniszentrum.at
2320 Schwechat - Rannersdorf Tel 01/707 49 39
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MEISTERSCHAFT Heimspiele Mai 2012

Tag/Datum Beginn Klasse Gegner

SA
MO

5.5.

7.5

FR 115

SA 12.5.

SO 13.5.

DO 17.5.

FR 18.5.
SA 19.5.

SO 20.5.

DI
Mi

22.5.
23.5.

11.00
10.00
14.00
15.30
11.00

10.00
9.00
11.00

14.00
11.00

9.00
10.00
14.00

BL 55
LL 70
LL 55
LL D45
BL 60
LL 45
LL HC
KL H4E
LL HA
LL DA
LL 55
LL DA
BL 55
KL H3
LL 65
LL 60

Neufeld

Voest

BMTC

Bad Voslau
Baden

Rodax
Zistersdorf
Pottendorf Landegg 2
Tulln

Erlach

BH Wr.Neustadt
Mautern

Auhof Linz
Zentrum Siud 2
Enzesfeld
Hernstein

MEISTERSCHAFT Heimspiele Juni 2012

Tag/Datum Beginn Klasse Gegner

FR
SA

SO

MO
DO

FR
SA

SO 10.6.

1.6.
2.6.

3.6

4.6.

7.6.

8.6.
9.6.

14.00
11.00

10.00

9.00
10.00
11.00

14.00
11.00

9.00

LL D45
BL 60
LL DA
LL HC
KL H3
LL 70
LL HA
LL DA
LL 55
LL HA
LL H45
KL H4

Langenzersdorf
Salzburg
Klosterneuburg

BH WR.Neustadt 2
Médlinger TC
Klosterneuburg 2
Hochwolkersdorf
Dt.Wagram

UTC Schwechat
Wr.Neudorf

SC Stockerau
SUKaltenleutgeben 2

DI
Mi
SA
SO

SA
SA

SA
SA

SA

12.6.
13.6.
16.6.

17.6.

8.9,
15.9.

22.9

10.00
14.00
11.00
11.00
10.00

9.00
13.00
11.00
13.00
13.00
11.00
13.00
13.00

1 \4
OMV

CAPITAL »»» BANK

www.capitalbank.at

DR. SCHMAL/ZL

DIE STEUERBERATUNGSGRUPPE

www.schmalzl.at

Tag/Datum Beginn Klasse

Gegner
LL 65 BMTC
LL 60 BMTC
LLHA  UTC Stockerau 2
LL 45 SC Stockerau
LLHC  Zellerndorf
KLH4  Union TC Himberg 2
KL 55/3 Wunderl.Tribuswinkel
LL 35 BMTC
KL 45/2 Fontana
KL H55/3 Baden
LL35 Brunn
KL 55/3 Reisenberg
KL 45/2 Mannersdorf

Mautner Markhof Tennishallen Betriebsgesmbh
Zwolfaxinger Straf3e 23-25

2320 Schwechat - Rannersdorf

michael@mautner-markhof.at
http://www.mmm-tenniszentrum.at

Tel 01/707 49 39
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SCHWECHATER TALENTE LASSEN AUFHORCHEN.......

Vanessa Wotava, 17 ] Lukas Pruger, 14 ] Christof Priiger, 16

' GESPER

Spielt immer mit Kappe wie Nutzt seine Grof3e von 1,82 (1) Nach einem vielversprecheenden

thr Vorbild Maria Sharapova. beim Aufschlag. Start (Finale NO Talentecup) kam

Die wichtigsten Erfolge: Die wichtigsten Erfolge: 2010/2011 der Riickschlag durch

eine langwierige Knieverletzung.

2010: NO Landesmeisterin 2010: NO Landesmeister Dennoch beachtliche Erfolge:
U16, Siegerin des im Doppel 2010: 1.Pl. Doppel-Landsm. U14
Babalot Masters 2011: Sieger im WTV 2011: 2.Pl. Doppel-Landsm. U16

2011: NO Hallen-Landes- Master Ul6/Kat IV Masters NOTV-Jgd-
meisterin, U18, 3.Pl. Sieger Head Cup Winter-Circut (1x 1. P1.,
Allgemeine Klasse 2012  Sieger WTV Raifteisen 1x 2.PL)

2012: NO Hallen-Landes- Cup, Viertelfinale 2.P1. Landesmeistersch.
Meisterin U18 Staatsmeisterschaft, 2012: 1.Pl. Masters WTV Raiff

Finale Rglist T. Salzburg Cup

Bestes Ranking Osterreich: Bestes Ranking Osterreich: Bestes Ranking Osterreich:

Nr. 7/ U18, Motto: Nichts ist Nr. 8 / U14, Motto: Bewegung Nr. 14 / U14, Motto: wer kampft,

unmoglich! ist die beste Medizin! kann verlieren, wer nicht kimpft,

hat schon verloren!

Wir danken fiir die freundliche Unterstiitzung

‘L‘ CAPITAL BANK DR.SCHMALZL
DIE STEUERBERATUNGSGRUPPE

O M V www.capitalbank.at www.schmalzl.at

Mautner Markhof Tennishallen Betriebsgesmbh michael@mautner-markhof.at

Zwolfaxinger Strafle 23-25 http://www.mmm-tenniszentrum.at
2320 Schwechat - Rannersdorf Tel 01/707 49 39



